
Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: orq9ts, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

VNITŘNÍ  ŘÁD  DOMOVA  MLÁDEŽE 

1. Úvodní ustanovení

Domov mládeže (dále jen DM) je školské zařízení, které zabezpečuje žákům Masarykovy 

střední školy Letovice, Tyršova 500, (dále jen škola)  kvalifikované výchovné působení, 

ubytování a stravování. Přijetí do domova mládeže není nárokové. 

2. Provoz domova mládeže

2.1. Provoz v DM je ve školním roce, vyjma prázdnin, ve dnech neděle až pátek. Odjezdy  

k rodičům jsou každý pátek po skončení vyučování. Příjezdy do DM jsou v neděli v době 

od 18 do 22 hodin. 

2.2. Žáci ubytovaní v domově mládeže se stravují v jídelně školy. Dodržují zde klid a pravidla 

pro stolování. Po skončení jídla odnesou nádobí na předem určené místo. Připomínky 

ke stravování, skladbě jídelníčku a přání sdělují žáci prostřednictvím domovní rady 

vedoucímu vychovateli. 

2.3. Provoz DM se řídí denním režimem, který je přílohou tohoto řádu. Vycházky jsou 

povoleny dle režimu dne  a týdenního výchovného plánu. 

2.4. Úhrada za ubytování a stravování se platí převodem z osobního konta žáka nebo 

hotově u určené pracovnice školy. 

2.5. Škody způsobené ubytovaným žákem hradí ve shodě s platnými právními předpisy žák 

nebo jeho zákonný zástupce. 

2.6. DM neručí za ztrátu  peněz a cenných předmětů, pokud nebyly dány do úschovy. 

2.7. Žáci ubytovaní v DM jsou rozděleni do výchovných skupin. Na organizaci a chodu DM 

se podílejí prostřednictvím žákovské samosprávy - domovní rady. 

2.8. Ze zdravotních, provozních  a bezpečnostních důvodů není jiným osobám než 

ubytovaným a zaměstnancům školy vstup do DM povolen bez souhlasu vychovatele. 

Rodiče, zástupci organizací a jiní hosté si mohou DM prohlédnout pouze za doprovodu 

vychovatele. 

3. Práva ubytovaných žáků

3.1. Používat přidělený pokoj s příslušenstvím a využívat veškerého zařízení DM určeného 

žákům. 



Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: orq9ts, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

3.2. Podílet se na organizaci života žáků v DM a účastnit se všech akcí  pořádaných DM  a 

jeho žákovskou samosprávou. 

3.3. Podávat připomínky ke všem otázkám týkajícím se DM a života v něm. 

3.4. Odjíždět na dny pracovního klidu k rodičům či zákonným zástupcům. Odjíždět i jinam 

během týdne, avšak pouze s předběžným písemným či telefonickým souhlasem rodičů 

nebo zákonných zástupců.  

3.5. Být volen do žákovské samosprávy. 

3.6. Užívat vlastní elektrické spotřebiče je povoleno pouze s aktuální platnou elektrorevizí, 

za kterou odpovídá majitel elektrospotřebiče. 

4. Povinnosti ubytovaných žáků

4.1. Dodržovat vnitřní řád a řídit se pokyny zaměstnanců DM. 

4.2. Svědomitě se připravovat na vyučování a dodržovat dobu studijního klidu. 

4.3. Udržovat čistotu a pořádek v osobních věcech, v pokoji a společných prostorách a 

denně pokoj uklízet. 

4.4. Plnit hygienické požadavky. 

4.5. Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví, dodržovat protipožární předpisy. 

4.6. Používat pouze schválené elektrospotřebiče na základě dohody s vedením DM dle 

bodu 3.6. Před odchodem do výuky, vytáhnou všechny elektrospotřebiče ze zásuvek. 

4.7. Šetřit zařízení DM, energii a vodu. 

4.8. Dodržovat zásady slušného a ohleduplného chování vůči spolubydlícím žákům i 

zaměstnancům DM, po příchodu do DM se přezout do domácí obuvi, chodit přiměřeně 

a čistě oblečen. 

4.9. Potraviny ukládat pouze do lednice. Lednici vyklízet vždy v pátek před odjezdem. 

4.10. Oznámit vychovateli ve službě každý úraz a onemocnění. V případě, že žák onemocní 

doma a jde k lékaři v místě bydliště, který ho nechá v domácím ošetření, oznámí toto 

žák, rodiče nebo zákonní zástupci neprodleně vychovateli. 

4.11. Přicházet do DM včas a řádně upraven. 

4.12. Nepřinášet do DM cenné předměty a větší částky peněz. Pokud je to nutné, žák je 

povinen  je uložit v kanceláři u vychovatelů. 

4.13. Při nepřítomnosti žáků na pokoji musí být pokoj uzamčen. 

4.14.   V případě uzamčení se na pokoji, vyndat klíč ze zámku. 



Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: orq9ts, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

4.15.  Přezouvat se v botárně a uložit boty do botníku. Nenosit boty na pokoje. 

4.16.  Při příjezdu do DM (neděle)  se neprodleně ohlásit v kanceláři vychovatele. 

4.17.  Odcházet na vyučování z DM nejpozději v 07.30 hod.  

5. Ubytovaným je zakázáno

5.1. Poškozovat zařízení DM, zasahovat do elektroinstalace. 

5.2. Užívat a přechovávat v DM alkohol a jiné omamné a zdraví škodlivé látky. 

5.3. Přicházet do DM pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek. 

5.4. Přechovávat věci ohrožující zdraví a bezpečnost. 

5.5. Kouřit v DM a jeho areálu včetně elektronických cigaret, včetně užívání nikotinových 

 sáčků 

5.6. Přechovávat střelné, bodné, sečné a jiné zbraně, manipulovat s chemikáliemi a 

výbušninami. 

5.7. Přemisťovat nábytek na pokojích, mimo pokoje, vyvěšovat plakáty a jinou výzdobu 

mimo místa k tomu určená. 

5.8. Používat jakoukoli formu psychického či fyzického nátlaku vůči spolubydlícím. 

5.9. Hrát v DM hazardní hry a jakékoliv hry o peníze. 

5.10. Přechovávat v domově mládeže zvířata. 

5.11. Bez souhlasu vychovatele svévolně opustit domov mládeže. 

5.12. Navštěvovat bez souhlasu vychovatele pokoje opačného pohlaví. 

5.13. Navštěvovat bez souhlasu vychovatele žáky prvních ročníků na jejich pokojích. 

5.14. Odcizovat v DM věci patřící jiným žákům, vychovatelům, škole či jiným osobám. 

5.15.  Zákaz přechovávání žiletek a jiných ostrých předmětů ve sprchových koutech. 

Mgr. Martina Brtnická

 ředitelka školy 

V Letovicích  1. září 2024 



 
 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: orq9ts, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

  

 

 

 

 




